共同申请知识产权协议书
甲方: 汕头大学
项目联系人：

联系地址：

联系方式：

乙方:
项目联系人：

联系地址：

联系方式：

甲、乙双方合作进行了关于                                    项目的研究，根据项目合作协议（合同编号：    ）及实际开展的工作，双方分别完成以下研究任务：

甲方：                                        ；

乙方：                                        。

合同各方经平等协商，在真实、充分表达各自意愿的基础上，现就共同申请有关专利的事宜，达成如下协议:
一、拟共同申请专利的名称为：                                        。
二、专利申请人及发明人

1、申请人的排序为: ______________________。

2、发明人的排序按各自实际贡献大小进行，具体排名为______________________。

三、专利归属及收益分配

1、该专利的专利申请权、转让权等一切权利归双方共有。双方对第三方任何一种形式的许可（包括专利的普通实施许可、独占实施许可、排他实施许可、分许可等）和专利申请权或专利权的转让，均需经过双方一致同意。

2、许可实施该专利或转让该专利申请权、专利权的收益按甲方____%、乙方____%的比例分配。

4、 专利费用承担
1、该专利的申请费、实质审查费、维持费、授权登记费、授权后年费、代理费(含申请代理费、实审代理费等)等所有专利费用由乙方承担。
2、专利授权后，如一方决定终止支付维持该专利的有关费用，应提前二个月通知另一方。如果一方终止支付专利费用，另一方继续维持该专利，则终止支付专利费用的一方仍然拥有该专利的所有权、许可权、转让权、收益权等权利；在分配该专利可能取得的收益时，收益应在扣除专利后续维持费用五倍金额给继续维持专利的一方后，再由双方按第三条第2款的约定分配。

五、改进专利成果的归属

合同双方均有权独立进行该专利的后续改进，获得的知识产权等成果由           (双方，改进方)拥有。如改进由双方共同完成，则知识产权等成果由双方共享，实施转化、转让该改进成果以及由此得到的收益如何分配等具体事宜由双方另行协商。

六、保密义务

未经合作双方的许可，合作一方及其各自人员均不得将本协议内容所涉及的相关技术信息、研究开发工作及其材料等透露给合作方以外的第三人。

七、违约责任

合同一方如若违反本协议，违约方需赔偿其他各方因此遭受的损失。

八、附则

1、合同未尽事宜，双方应本着互惠互利，友好协商的原则另行协商解决。

2、本协议一式   份，甲、乙双方各持   份，均具有同等法律效力，本协议自双方签字盖章之日起生效。

甲方(盖章):
法定代表人/委托代理人(签名):
项目负责人(签名):
日期:

乙方(盖章):
法定代表人/委托代理人(签名):
项目负责人(签名):
日期: